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Anleitung

grundl

QUICK & COSY

Kissenhiille

Schwierigkeitsgrad:

Q&

Nadelstdrke:

9,0 -10,0

Qualitdt:

Quick & Cosy (Griindl)
80 % Polyacryl,

20 % Wolle
150g/85m

GroBe: Kissen 40 cm x40 cm,
die Kissenhdille soll straff Gber
dem Kissen sitzen

Verbrauch: ca. 300 g

Fb. 01 (weiB) und ca.150 g

Fb. 03 (himmelblau) oder Rest
Fb. 03 von Warmflaschen-Pulli

Muster:
glatt rechts: Hinr.: re M str., Rickr.: li M str.

dlatt links: Hinr.: li M str., Riickr.: re M str.

Perlmuster: (Maschenzahl teilbar durch 2 plus 1 M)
Hinr.: 1M re, 1M li im Wechsel str., enden mit1Mre
Riickr.: auf jede re M eine li M und auf jede liM
eine re M str.

Randmaschen:
in Hin- und Riickr., am Reihenanfang und am
Reihenende re str.

Maschenprobe: (glatt rechts/links)
9Mx13Rd.=10cm x10cm

Anleitung: (siehe Strickschrift)

Vorder- und Riickseite des Kissens werden in
einem Stiick gestrickt.

35 M plus 2 RM in Fb. 01 (weiB) anschlagen und in
folgender M-Aufteilung str.: (1. R = Hinr.):

1RM, 17 M im Perlmuster, 1M glatt links, 17 M glatt
rechts, 1RM.

Ab der 7. R den Stern in Fb. 03 (himmelblau) tiber
den 17 glatt rechten M einstricken (siehe Strick-
schrift) und bis zur 26. R weiter str..

In der 27. R str. wie folgt: 1RM, 17 M glatt rechts, 1M
glatt links, 17 M Perimuster, 1 RM. In dieser Auftei-
lung bis zur 52. R (= Ende der Vorderseite) gemaB
Strickschrift weiterarbeiten.

In ca. 40 cm Gesamthohe (= 52 R) die Riickseite
wie die Vorderseite von der 1. bis zur 50. R str.. In
der 51. R alle M abk. dabei re M str..

Die Kissenhdille zur Halfte zus. legen und im
Matratzenstich schlieBen. Die Seitenkanten mit
der rechten Seite nach oben aneinanderlegen,
mit einer stumpfen Nadel abwechselnd rechts
und links die Querfdden neben den RM (oder die
RM-Kndtchen) auffassen und nach einigen cm
den Faden anziehen, damit sich die Naht schlieBt.
Darauf achten, dass die Nahte dehnbar bleiben.
Die Kissenfillung einlegen und die untere Naht
ebenfalls neben den Anschlag- und Abkettma-
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schen im Matratzenstich schlieBen. Die Kanten
ziehen sich dadurch nach Innen und es entsteht
eine saubere, fast unsichtbare Naht.

Tipp: die Sterne kdnnen auch im Maschenstich
aufgestickt oder, wie beim Warmflaschenpulli,
als li M gestrickt werden.

Abkiirzungen:
Fb. = Farbe(n)
Hinr. = Hinreihe(n)
Riickreihe(n)

R = Reihe(n)

re = rechts

li = links

M = Masche(n)
RM = Randmasche(n)
abk. = abketten
str. = stricken
abh. = abheben
Zus. = zusammen

52.R
50.
48.
46.
44,
42,
40.
38.
36.
34.
32.
30.
28.

26.R
24.

22.R
20.

18.

16.

6.R

2.R
Ruckr.

Strickschrift: die M sind gezeichnet, wie sie auf der Oberseite erscheinen

17M

51.R
49,
47.R
45,
43.
41.
39.
37.
35.
33.
31.R
29.
27.R
25.
23.

19.
17.
15.
13.
1.

7.R

1. Hinr.

D =1M glatt rechts, Fb. 01
. =1M glatt rechts, Fb. 03
[-] =1Mglatt links, Fb. 01
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